



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO  
OGU

Gravado em  
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 0 | Nº SICONV 0 | PROPONENTE TOMADOR  
0 Prefeitura Municipal

APELIDO EMPREENDIMENTO  
Centro de Convivência Municipal Vista Gaúcha

DESCRIÇÃO DO LOTE  
Centro de Convivência Municipal Vista Gaúcha

| Item          | Descrição                            | Valor (R\$)             | Parcelas:  | 1       | 2      | 3      | 4      | 5       | 6      | 7      | 8       | 9     | 10    | 11    | 12    |
|---------------|--------------------------------------|-------------------------|------------|---------|--------|--------|--------|---------|--------|--------|---------|-------|-------|-------|-------|
| 1.            | EDIFICAÇÃO                           | 1.323.056,07            | % Período: | 09/23   | 10/23  | 11/23  | 12/23  | 01/24   | 02/24  | 03/24  | 04/24   | 05/24 | 06/24 | 07/24 | 08/24 |
| 1.1.          | SERVIÇOS PRELIMINARES                | 8.259,88                | % Período: | 100,00% |        |        |        |         |        |        |         |       |       |       |       |
| 1.2.          | INFRAESTRUTURA                       | 206.528,37              | % Período: | 100,00% |        |        |        |         |        |        |         |       |       |       |       |
| 1.3.          | SUPRAESTRUTURA                       | 212.364,34              | % Período: | 50,00%  | 50,00% |        |        |         |        |        |         |       |       |       |       |
| 1.4.          | PAREDES DIVISÓRIAS, ALVENARIAS DE VI | 120.002,87              | % Período: | 40,00%  | 40,00% | 30,00% | 30,00% |         |        |        |         |       |       |       |       |
| 1.5.          | REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS    | 154.185,25              | % Período: | 10,00%  | 10,00% | 30,00% | 60,00% | 20,00%  | 20,00% | 30,00% | 30,00%  |       |       |       |       |
| 1.6.          | PAVIMENTAÇÃO                         | 162.476,90              | % Período: |         |        |        |        | 20,00%  | 20,00% | 20,00% | 60,00%  |       |       |       |       |
| 1.7.          | FORRO                                | 51.728,45               | % Período: |         |        |        |        | 20,00%  | 20,00% | 60,00% | 50,00%  |       |       |       |       |
| 1.8.          | TELHADO                              | 138.378,45              | % Período: |         |        |        |        | 100,00% |        |        | 50,00%  |       |       |       |       |
| 1.9.          | PINTURAS E ACABAMENTOS               | 49.992,29               | % Período: |         |        |        |        | 100,00% |        |        | 100,00% |       |       |       |       |
| 1.10.         | ESQUADRIAS                           | 91.303,85               | % Período: |         |        |        |        |         |        |        | 50,00%  |       |       |       |       |
| 1.11.         | INSTALAÇÕES HIDRAULICAS E SANITÁRIA  | 54.895,72               | % Período: | 10,00%  | 10,00% | 10,00% | 10,00% | 10,00%  | 10,00% | 50,00% | 50,00%  |       |       |       |       |
| 1.12.         | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS                | 64.614,22               | % Período: | 10,00%  | 10,00% | 10,00% | 10,00% | 10,00%  | 10,00% | 20,00% | 20,00%  |       |       |       |       |
| 1.13.         | PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICI   | 8.925,48                | % Período: | 10,00%  | 10,00% | 10,00% | 10,00% | 10,00%  | 10,00% | 20,00% | 20,00%  |       |       |       |       |
| <b>Total:</b> |                                      | <b>R\$ 1.323.056,07</b> |            |         |        |        |        |         |        |        |         |       |       |       |       |

| Período:       | Repassar:  | 100,00%    | 16,04%     | 8,44%      | 15,95%     | 16,15%     | 7,85%        | 18,08%       | 8,17%        |
|----------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|--------------|--------------|--------------|
| Contrapartida: | 123.475,06 | 212.161,20 | 111.661,16 | 210.994,45 | 213.661,87 | 103.858,49 | 232.071,81   | 100.995,93   | 7.088,05     |
| Investimento:  | 123.475,06 | 212.161,20 | 111.661,16 | 210.994,45 | 213.661,87 | 103.858,49 | 232.071,81   | 100.995,93   | 7.088,05     |
| %:             | 9,33%      | 25,37%     | 33,81%     | 49,76%     | 65,90%     | 73,75%     | 91,83%       | 100,00%      |              |
| Repassar:      | -          | -          | -          | -          | -          | -          | -            | -            | -            |
| Contrapartida: | 123.475,06 | 335.636,26 | 447.297,42 | 658.291,87 | 871.953,74 | 975.812,23 | 1.207.894,04 | 1.308.879,97 | 1.323.056,07 |
| Investimento:  | 123.475,06 | 335.636,26 | 447.297,42 | 658.291,87 | 871.953,74 | 975.812,23 | 1.207.894,04 | 1.308.879,97 | 1.323.056,07 |

Vista Gaúcha  
Local  
quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  
Data

Responsável Técnico  
Nome: Neiva Tolfo Vendruscolo  
CREA/CAU: RS 28817  
ART/RTT: